
 
 

 

 

Gabinete da 
Prefeita 

 

 

                                                                  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 25, INCISO III DA LEI 8.666/93 

 

Através do presente termo, RATIFICO a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Contratação de 

artista musical DJ ELISON para realizar show em comemoração ao aniversário de 62 anos do 

MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA, em observância ao disposto no inciso III do art. 25 da Lei 

Federal nº 8.666/93, considerando o que consta no processo administrativo nº 574/2023-

PMB/SECEL e em consonância com o Parecer Jurídico presente nos autos, contratando com: 

ELISON DE ALMEIDA CARVALHO inscrito no CPF nº 740.963.622-04, no valor global 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme a seguinte dotação orçamentária: 

 

Dotação Orçamentaria: Exercício 2023. 

                                                                                                                                                                                   

Órgão: 09 – Sec. Municipal de Cultura, esporte e Lazer 

Unidade Orçamentária: 0910 – Sec. Municipal de Cultura, esporte e Lazer 

Funcional 

Programática: 

13 392 0700 2.049 – Apoio Às Festividades Locais e Cívicas 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 

Subelemento da 

Despesa: 

3.3.90.36.99 – Outros Serviços de Pessoa Física 

Fonte do Recurso: 15000000 Recursos Não Vinculados de Impostos 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

Responsável: Luziane de Lima Solon Oliveira  

 

Fundamentação Legal: inciso III do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93.  

 

 

Benevides/PA, 18 de dezembro de 2023. 

  

 

 

Luziane de Lima Solon Oliveira 

Prefeitura Municipal de Benevides  

 

  



 
 

 

 

Gabinete da 
Prefeita 

MURAL DE AVISOS 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART 25, III DA LEI 8.666/93 

 

               A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Benevides/PA, em cumprimento 

à Ratificação procedida pela Prefeita Sra. Luziane de Lima Solon Oliveira, faz publicar o extrato resumido 

do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 

 

OBJETO: Contratação de artista musical DJ ELISON para realizar show em comemoração ao aniversário 

de 62 anos do Município de Benevides/Pa. 

 

 

 

 

ARTISTA (PESSOA FÍSICA): ELISON DE ALMEIDA CARVALHO  

CPF: 740.963.622-04 

VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, artigo 25, inciso III.  

DATA DE RATIFICAÇÃO: 18/12/2023. 

 

 

 

 

 

 

Luziane de Lima Solon Oliveira 

Prefeitura Municipal de Benevides  

 

 

 


		2023-12-27T17:28:40-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291


		2023-12-27T17:28:53-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291




